
                               

Codice Identificativo del Progetto: 10.1.1A-FSEPON-AB-2021-78 – CUP:  C73D21001920006 

 

 

Albo Pretorio Online  

Sezione Amministrazione Trasparente  

Sezione PON  

Atti della scuola 

 

OGGETTO: AVVISO DI DISPONIBILITA’/SELEZIONE INTERNA PERSONALE ATA: COLLABORATORI SCOLASTICI  

del progetto “L’agorà delle emozioni”  finanziato con  Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

Codice Identificativo del Progetto: 10.1.1A-FSEPON-AB-2021-78 – CUP:  C73D21001920006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO    il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”, in particolare l’art. 7, co. 6;  

VISTO   l’art. 35 del CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007, tutt’ora vigente in virtù dell’art. 

1, comma 10 del CCNL Istruzione e Ricerca del 19 aprile 2018;  

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO   il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO   il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento” 2014-2020” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea;  

VISTO   l’Avviso pubblico 9707 del 27.04.2021 “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento 2014-2020” Asse I – Istruzione. Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 finanziato con FSE e FDR;  

VISTA   la Candidatura presentata il 18/05/2021 n° 1051929 relativa all’Avviso 9707 del 27/04/2021 

– FSE e FDR Apprendimento e socialità; 

VISTA   la nota Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/17355 del 01/06/2021 di 

pubblicazione delle graduatorie definitive delle Istituzioni Scolastiche ammesse a 

finanziamento e dell’elenco dei progetti autorizzati per la Regione Abruzzo; 

VISTA  la nota Ministero dell’Istruzione Prot. AOODGEFID-17644 del 07/06/2021 di formale 

autorizzazione del progetto di questa Istituzione Scolastica;  





                               

Codice Identificativo del Progetto: 10.1.1A-FSEPON-AB-2021-78 – CUP:  C73D21001920006 

 

 

VISTE   le deliberazioni del Collegio Docenti n. 59 e del Consiglio d’Istituto n. 164 del 29 aprile 2021; 

PRESO ATTO  che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 

indicate in oggetto; 

 

DISPONE 

l’apertura dei termini per la presentazione delle domande di disponibilità del personale ATA - Collaboratori 

scolastici, in servizio presso questa istituzione scolastica, per incarichi di supporto alla realizzazione dei 

Moduli previsti dal Progetto L’Agorà delle emozioni. 

Le attività si svolgeranno in orario extrascolastico pomeridiano e nella giornata del sabato, nelle sedi 

dell’Istituto e nelle località indicate nei vari moduli 

 

IMPEGNO ORARIO PRESUNTO 

COLLABORATORE SCOLASTICO 

 

30 ORE 

 

Art. 3 Requisiti di partecipazione 

Gli aspiranti dovranno compilare la modulistica in allegato e saranno individuati attraverso l’attribuzione di 

punteggi, in relazione alle seguenti voci:  

TITOLI VALUTABILI 1. PUNTI 

Diploma di scuola secondaria di primo grado  2. Punti 3 

Diploma di scuola secondaria superiore di secondo grado 3. Punti 4 

Diploma di laurea 4. Punti 5 

Beneficiario Art. 7 5. Punti 2 

Attività svolta in progetti PON – POR (Max 8 esperienze 6. Punti 1 

Corsi ECDL e/ o altre certificazioni (max 4) 7. Punti 2 

 

Art. 4 Principali compiti del collaboratore scolastico  

8. garantire l’apertura e la chiusura della scuola in orario pomeridiano nei giorni di svolgimento dei 
progetti  

9. collaborare con esperti, tutor e famiglie nella gestione di bambini/e e di ragazzi/e nei tempi 
immediatamente precedenti e successivi le attività progettuali  



                               

Codice Identificativo del Progetto: 10.1.1A-FSEPON-AB-2021-78 – CUP:  C73D21001920006 

 

 

10. tenere puliti i locali  

11. collaborare con gli esperti e i tutor d’aula; reperire i sussidi didattici da utilizzare durante il corso 
(fotocopie, spostamento materiale didattici e di consumo) e svolgere ogni altra attività connessa al 
profilo che si rendesse necessaria per la realizzazione dei PON  

12. firmare il registro di presenza in entrata e in uscita  

 

Art. 5 Modalità di presentazione della domanda 

La domanda di ammissione alla selezione, redatta su apposito modello allegato, devono essere presentate 
presso l’Ufficio Protocollo della scuola e corredata da curriculum in formato europeo. 

Termine di presentazione della domanda: ore 12.00 del 18.10.2021 

 

Art. 6 Modalità di selezione: 

Le richieste pervenute prima della pubblicazione o dopo la scadenza del presente bando non saranno 
tenute in considerazione. 

Le domande pervenute entro il termine indicato saranno valutate dal Dirigente Scolastico che procederà 
alla valutazione delle domande presentate e a redigere le relative graduatorie. 

Le graduatorie provvisorie saranno pubblicate all’Albo on line dell’Istituto, entro il 19.10.2021. Avverso le 
graduatorie provvisorie è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico, entro cinque giorni dalla data di 
pubblicazione; trascorso tale termine, l’atto diventa definitivo. 

Le graduatorie definitive saranno pubblicate entro il 25.10.2021 

Si procederà a valutazione anche in presenza di una sola domanda ritenuta valida. In caso di parità di 
punteggio si adotteranno i seguenti criteri: 

1. Candidato con più anzianità di servizio; 

2. Sorteggio. 

 

Art. 7 - Motivi di inammissibilità  

Sono causa di inammissibilità:  

 domanda pervenuta in ritardo rispetto al termine perentorio indicato per la sua presentazione;  

 assenza della domanda di candidatura o di altra documentazione individuata come condizione di 

ammissibilità;  



                               

Codice Identificativo del Progetto: 10.1.1A-FSEPON-AB-2021-78 – CUP:  C73D21001920006 

 

 

 altri motivi rinvenibili nel presente bando. 

 

Art. 8 - Condizioni contrattuali e finanziarie  

La prestazione professionale del Personale ATA sarà retribuita con l’importo lordo previsto dal vigente 

C.C.N.L./comparto scuola/Manuale del FSE, per ogni ora di incarico effettivamente svolta, tenendo conto 

degli importi finanziati e autorizzati dall’Autorità di Gestione, e comprende tutti gli eventuali compiti 

previsti dall’incarico e delle spese di trasporto 

MISURE DEL COMPENSO ORARIO LORDO TABELLARE SPETTANTE dal 31.12.2007 AL PERSONALE ATA PER 

PRESTAZIONI AGGIUNTIVE ALL'ORARIO D'OBBLIGO LORDO DIPENDENTE 

 

AREA A Collaboratori scolastici € 12,50 

   

I compensi saranno corrisposti a prestazione ultimata, dopo l’espletamento delle necessarie verifiche dei 

risultati e dopo le erogazioni da parte dell’Ente finanziatore. Il pagamento verrà effettuato entro giorni 

trenta dalla disponibilità reale delle erogazioni da parte del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca, a prescindere dalla data in cui ciò avvenga. 

Gli atti di nomina saranno emessi sulla base delle disponibilità e saranno retribuiti sulla base delle attività 

effettivamente realizzate e delle ore di lavoro effettuate in orario extrascolastico come risultante dai fogli di 

presenza e/o dai verbali. Gli incarichi potranno essere revocati in qualunque momento, senza preavviso ed 

indennità di sorta, per fatti e/o motivi organizzativi, tecnico-operativi e finanziari che impongano 

l’annullamento delle attività del progetto. 

Art. 9 - Modalità di accesso agli atti  

L’accesso agli atti sarà consentito nel rispetto e nei limiti della novellata Legge 7 agosto 1990 n. 241 e 

ss.mm. e ii., del decreto legislativo 184/06 e del D.M. dell’ex MPI n°60 del 1996, solo e soltanto quando 

saranno concluse tutte le operazioni.  

Art. 10 - Trattamento dei dati personali  

Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del D. Lgs. n. 196/2003 e ss.mm. e ii. i dati personali forniti dai candidati 

saranno oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura 

selettiva. Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia 



                               

Codice Identificativo del Progetto: 10.1.1A-FSEPON-AB-2021-78 – CUP:  C73D21001920006 

 

 

riconosciuta, da disposizioni di legge, la facoltà di accedervi. Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente 

Scolastico.  

Art. 11 - Responsabile del procedimento  

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241e ss. mm. e ii., il responsabile del 

procedimento di cui al presente avviso di selezione è il Dirigente Scolastico.  

Art. 12 - Pubblicizzazione del bando  

Il presente bando viene pubblicizzato, ai sensi del d.Lgs. n. 33/2013 sul sito web 

www.comprensivovillaverrocchio.edu.it all’Albo pretorio online dell’Istituzione Scolastica e nella Sezione 

PON del sito, nonché conservato agli Atti della Scuola 

 

 

La Dirigente Scolastica 

 Enrica Romano 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 

e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

http://www.comprensivovillaverrocchio.edu.it/

		2021-10-13T11:48:46+0200
	ROMANO ENRICA




